
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33702   93Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2018.007.SEMED.PMA

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, pintura e de 
construção para atender as necessidades das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino de Ananindeua e da SEMED.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 05/10/2018, às 
10:00 horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.
Ananindeua/PA, 18 de setembro de 2018.

Priscilla Mendes
Pregoeira/PMA

Protocolo: 362534
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 256/2018 
Tomada de Preços n° 2-005/2018. Contrato n° 20180961. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena - SEMED. 
Contratado: Madureira Empreendimentos Eireli - EPP, CNPJ n° 
27.708.390/0001-05. Objeto: Execução de obras e serviços de 
engenharia, para conclusão e complementação da construção de 
uma creche padrão FNDE tipo B, na zona urbana do Município de 
Barcarena/PA. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 
270dias. Valor Total: R$ 1.030.925,81. Dotação orçamentária: 
18; 1812; 12.361.0035.1.104-4.4.90.51.00: obras e instalações. 
Assinatura: 30/08/2018.

Protocolo: 362912
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE VASSOURÕES, conforme condições constantes do Termo de 
Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição 
dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br
Abertura: 28 de setembro de 2018 às 09h00min (horário de 
Brasília).
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO AMBULÂNCIA) PARA 
ATENDER A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 11311.333000/1180-
01 E O TERMO DE COMPROMISSO Nº 1502101712191720394, 
conforme condições constantes do Termo de Referência anexo 
ao Edital. O edital completo está à disposição dos interessados 
nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br
Abertura: 01 de outubro de 2018 às 09h00min (horário de 
Brasília).
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 18 de setembro de 2018.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 362914

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

DECRETO Nº 1824, DE 10 SETEMBRO DE 2018.
Declara de Utilidade Pública, para fi ns de desapropriação, o 
imóvel que menciona e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Vitória do Xingu, Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições constitucionais, legais,
Considerando o disposto nos artigos 5º, alíneas “h”, e “m” do 
Decreto - Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e;
Considerando que o local possui a melhor localização e estrutura 
para comportar a edifi cação da Escola Belo Monte, localizada na 
Vila Belo Monte (área de expansão urbana de Vitoria do Xingu);
DECRETA:
Art. 1º - É declarado de utilidade pública, para fi ns de 
desapropriação, na forma da legislação em vigor, a aquisição de 
área de terra e benfeitorias, a seguir transcrito: “Terreno em 
área de expansão urbana com área total de 10.000,00 m² (dez 
mil metros quadrados), com os seguintes pontos UTM:
M01-M02: (N) 9.654.204,70 (E) 422.653,78; M02-M03: (N) 
9.654.138,42 (E) 422.756,20; M03-M04: (N) 9.654.069,63 
(E) 422.715,26; M04-M05: (N) 9.654.137,54 (E) 422.610,32; 
M05-M01: (N) 9.654.190,76 (E) 422.641,18;
Art. 2º - É declarado de urgência, nos termos do art. 15, do 
Decreto-lei nº 3.365/41, para fi ns de imissão provisória na 
posse, a desapropriação do imóvel referido no artigo primeiro 
deste Decreto.
Art. 3º - Incumbe à Procuradoria Geral do Município de Vitória do 
Xingu promover os atos pertinentes ao processo expropriatório 
previsto no art. 1º deste Decreto, nos termos da legislação, 
Decreto - Lei nº3.365/41.
Art. 4º - As despesas referentes à indenização desta 
desapropriação fi cam por conta de recursos do orçamento do 
Município.
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário
Gabinete do Prefeito Municipal de Vitória do Xingu, 10 de 
setembro de 2018;José Caetano Silva de Oliveira ;Prefeito 
de Vitória do Xingu

Protocolo: 362927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICONº 004/2018 

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Pa, através da 
Secretaria Municipal e Saúde torna público o CHAMAMENTO 
para obtenção de proposta para o credenciamento de pessoas 
físicas para prestação de serviços de saúde, aptas à prestação de 
serviços: Médicos, Enfermeiros, Médicos Clínicos, Enfermagem, 
Fisioterapia, EspecialialidadesMédicas, Psicologia, Farmaceutico/
Bioquimico, para atender as necessidades da Secretaria, Leis 
Federais nº 8.080/90 e nº 8.666/93 e posteriores alterações,Lei 
Complementar 101, de 04/05/00, bem como a Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições regulamentares aplicáveis a 
espécie, inclusive, as normas e portarias editadas pelo Ministério 
da Saúde. O edital está disponível das 9:00 h ás 12:00h, na 
sala de licitações, sitoa Complexo Administrativo Agenor da 
Costa Quaresma s/n, Bairro Cidade Nova, Igarapé-Miri/PA. 
Os interessados deverão entregar os envelopes contendo 
a documentação no endereço acima citado, no período de 
19/09/2018 a 15/10/2018, contados a partir da data da 
publicação do edital, onde se dará a abertura dos envelopes em 
Sessão Pública no dia 16/10/2018ás 9:00 h. Mauricio Esteves 
Corrêa - Secretário Municipal de Saúde.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos resultados dos 
processos: Pregão Presencial nº 030/2018. Objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
materiais de armarinho, tecidos e aviamento para utilização nos 
cursos/ofi cinas de corte e costura e artesanato oferecidos pela 
Secretaria Municipal de Assistência Socialem favor da empresa: 
L. Pureza da Silva - Me, inscrita no CNPJ nº 12.771.399/0001-
93. Data da Homologação: 08/08/2018. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 031/2018. Objeto: aquisição de 02 (duas) ambulâncias, 
01 (uma) caminhonete cabine dupla, 04 (quatro) veículos tipo 

passeio, 04 (quatro) motocicletas para atender as Prefeitura Mun. 
de Igarapé-Miri/Secretarias Municipaisem favor da empresa: 
Auto 4x4 Serviço e Comércio de Peças Automotivas Ltda-Epp, 
inscrita no CNPJ nº 12.965.774/0001-36. Data da Homologação: 
17/07/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação 
de aparelhos de ar condicionado destinados a atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal/Secretarias Municipaisem 
favor da empresa: Leão dos Santos Comercio e Serviço Ltda - Me, 
inscrita no CNPJ nº 15.022.630/0001-34. Data da Homologação: 
29/08/2018. Antoniel Miranda Santos - Prefeito Municipal.

Protocolo: 362915

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2018

Objeto: Contratação de empresa para confecção de fardamento 
para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
do Município de Itaituba-PA. Data de Abertura: 28/09/2018, as 
09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.
itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@
gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo 
ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, 
Pregoeiro.

Protocolo: 362916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 029/2017/PMM. 
Concorrecia nº 001/2017-CPL/PMM, Processo Nº 43.017/2017-
PMM. Objeto: Contratação dde Agencia Especializada para a 
prestação dos Serviços de Publicidade e Propaganda Realizados 
Integralmente Com Abrangencia Local, Regional, Estadual e Nacional 
Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, 
Empresa:Gamma Comunicação, CNPJ Nº 04.672.859/0001-06; 
Prazo: 365 dias. Data da Assinatura: 17/09/2018, Vigência: 12 
meses. Jose Nilton de Medeiros.

Protocolo: 362920

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇO N° 264/2018-CPL/PMM - Empresa: 
BELICHE EIRELI LTDA 12 CNPJ: 463.041/0001-01 para os Itens 
01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 33 no Valor Total de R$ 
1.770.660,00; Extrato de Ata de Registro de Preço n° 265/2018-
CPL/PMM - Empresa: Herenio dos Santos Comercio e Importacao 
Eireli CNPJ nº 12.283.935/0001-01, para os itens: 04, 05 e 21 no 
Valor Total de R$ 230.530,00. Extrato de Ata de Registro de Preço 
n° 266/2018-CPL/PMM - Empresa: D R de Lima Comercio Eireli - 
CNPJ 20.927.716/0001-46 para os itens: 06, 12, 13, 32, 34 e 35 
no Valor Total de R$ 600.540,00, Processo Nº 12.790/2018-PMM, 
Pregão Eletrônico SRP Nº 072/2018-CPL/PMM, objeto Registro 
de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), 
para atendimento das unidades básicas de saúde, hospitais e 
demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá Vigência das Atas: 12 (doze) meses, não podendo ser 
prorrogada. Data da Assinatura: 12/09/2018. Marcones José 
Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação do Extrato de Registro de Pregão Eletrônico nº 
060/2018/CPL/PMM, Processo nº 11.980/2018/PMM, publicado 
no DOE/PA pág. 158 em 13/09/2018. ONDE SE LÊ: Elyon Pneus 
Eireli inscrita no CNPJ sob o n° 29.259.420/0001-79 vencedoras 
dos itens 01, 05, 06, 07, 08, 10, 13, 15, 16, 21, e 36 perfazendo 
o Valor Total de R$ 260.333,00 (duzentos e sessenta mil e 
trezentos e trinta e três reais). LEIA-SE: Elyon Pneus Eireli 
inscrita no CNPJ sob o n° 29.259.420/0001-79 vencedoras dos 


